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سلامتصفحه هر شماره؛معرفی یک بیماری و پیشگیری

و درمان آن

این شماره: بیماری های گوش

گوش دستگاه مهم و پیچیده ای است که اغلب ما تنها از یکی از وظایف 
آن آگاهیم. علاوه بر شنوایی، گوش عهده دار مسئولیتی بسیار حیاتی در 
بر قراری تعادل بدن دارد. بنابراین اختلالات در عملکرد آن ممکن است 

باعث کاهش شنوایی، سرگیجه و عدم تعادل و یا هر دوی آنها شود.
ساختمان گوش:

گوش از سه قسمت خارجی )لاله و مجرا( گوش میانی )پرده و استخوان( 
و گوش داخلی )حلزون و اندام تعادلی( تشکیل شده است. صوت توسط 
داخلی  گوش  حلزون  به  و  گردیده  تقویت  استخوانچه ها  و  پرده  مجرا، 
می رسد و از آنجا به صورت پیام های عصبی واز طریق عصب شنوایی به 
کُرتکِس شنوایی در مغز انتقال و در آنجا مفاهیم آن قابل درک می گردد.
با توجه به پیچیدگی ساختمانی و عملکردی گوش دلایل مختلفی ممکن 

است باعث ایجاد اختلال در آن گردد. مهمترین این دلایل عبارتند از:
1 - بیماری های ارثی:

یا  و  عمیق  شنوایی های  کاهش  علت  مهم ترین  بیماری ها،  از  دسته  این 
کری مطلق می باشد. اختلالات شنوایی در این بیماری ها ممکن است از 
بدو تولد خود را نشان داده و یا بعدها حتی بعد از 20 سالگی بروز پیدا 
کند. این افراد معمولا سابقه فامیلی مثبت دارند؛ یعنی حداقل یک تن از 
بستگان درجه 1 یا 2 مبتلا به کاهش شنوایی می باشند. برخی از این افراد 
عروقی،  قلبی  ناهنجاری های  همچون  دیگر  ناهنجاری های  است  ممکن 

کلیوی و یا تیروئیدی داشته باشند.
2 - عفونت های گوش :

برخی عفونت ها مانند سرخجه در زمان جنینی می تواند باعث اختلالات 
شدید در شنوایی گردد. گروه دیگری از عفونت ها در ابتدای تولد نیز 
می توانند آسیب های جدی به شنوایی برسانند؛ همچون بیماری آنفلونزا، 

سر خک و ارُیون.
در  عفونی  بیماری های  شایع ترین  از  یکی  میانی  گوش  در  عفونت 
کودکان 1 تا 10 ساله است. تقریبا 90% کودکان در این محدوده سنی 
حداقل یکبار دچار این عفونت می شوند این بیماری معمولا به دنبال سرما 
خوردگی شروع شده و درد گوش تب و بی اشتهایی از علایم مشخصه 
یافته و هیچ  بهبود  به موقع  با درمان مناسب و  آن می باشد. خوشبختانه 

عارضه ای بجا نمی ماند.
بیماری مهم دیگر در کودکان التهاب غیر عفونی گوش میانی می باشد 
که بدون علایمی همچون درد و تب بوده و تنها زمانی مشخص می شود 
که والدین یا مربیان متوجه کم شنوایی کودک می شوند. نام این بیماری 
)اتیب سروز( می باشد و یکی از مهم ترین دلایل کم شنوایی اطفال است. 
در مراحل پیشرفته، درمان آن جراحی است. عفونت مزمن در گوش از 
دیگر بیماری های رایج می باشد. در این حالت عفونت باعث پارگی پرده 
گوش شده و به دنبال آن عفونت های مکرر و یا دایمی ایجاد می شود. این 
بیماری باعث کاهش شنوایی، ترشحات چرکی بدبو از گوش و در برخی 
مواقع عوارض خطرناکی همچون فلج عصب صورت، مننژیت و یا آبسه 
نسبتا  بیماری  است.  فقط جراحی  آن  درمان  دارد.  یا سرگیجه  و  مغزی 
شایع دیگر اتواسکلروز است در این بیماری شنوایی به دلیل چسبندگی 
سنین  در  معمولا  و  تدریج کم می شود  به  میانی  استخوانچه ها در گوش 
نوجوانی و جوانی ظاهر می گردد. درمان این بیماری گذاشتن سمعک و 
منیر)menierez dx( می تواند  بنام  نسبتاً شایعی  بیماری  یا جراحی است. 
علایمی همچون سرگیجه، کاهش شنوایی، وِز وِز و پُری گوش به وجود 

آورد. این بیماری معمولا یک طرفه و پیشرونده است.
3- ضربه به گوش :

ضربه ها از دیگر عوامل آسیب به گوش می باشند. ضربه ای مثل سیلی، 
و  ارتفاع  از  افتادن  رانندگی،  سوانح  یا گوش،  و  سر  به  اجسام  برخورد 
به  شدید  بسیار  تا  خفیف  آسیب های  باعث  است  ممکن  سر  به  ضربه 
سیستم شنوایی و تعادل شوند. دراین صدمات احتمال آسیب پرده گوش، 

استخوانچه و یا حتی حلزون شنوایی وجود دارد.
4- سرو صدا:

از علل دیگر کم شدن قدرت شنوایی، مجاورت مداوم در محیط پر سر 
و صداست. در جوامع صنعتی و در کارخانجات سر و صدای دستگاه ها، 
باعث افت تدریجی شنوایی می گردد. همچنین گوش دادن به موسیقی با 
صدای بلند و به خصوص از طریق “هدفون” و “هدست” در نوجوانان و 
جوانان می تواند صدماتی جدی و برگشت ناپذیری به گوش وارد نماید. 
تنها راه درمان دراین قبیل موارد محافظت از گوش در محیط های صنعتی 

و دوری جستن از مکان های پر سر و صداست.
5- سایر عوامل: 

ایمنی،  خود  بیماری های  داروها،  برخی  معرفی  مثل  دیگر  مسایلی 
پیرگوشی نیز می تواند باعث کاهش شنوایی شوند.

تشخیص بیماری های گوش:
در اکثر موارد پزشک با گرفتن شرح حال، معاینه فیزیکی و اخذ آزمایش 
شنوایی و یا در مواردی آزمایشات خون و یا تصویربرداری به تشخیص 
و  وِز، سرگیجه  وِز  درد،  ترشح،  شنوایی،  همچون کم  می رسد. علایمی 
مدت زمان و یا تکرار آن، باید بیان گردد. وجود هرگونه بیماری چون 
دیابت، فشارخون، بیماری های غددی مثل تیروئید و ضربه به گوش و یا 
مصرف داروها و سوابق فامیلی باید با پزشک در میان گذاشته شود. سپس 
پزشکتان با معاینه دقیق و با استفاده از وسایل مخصوص به بیماری شما 
پی ببرد. در بسیاری از مواقع گرفتن تست شنوایی لازم است که نشان 
دهنده نوع و میزان کم شنوایی است. استفاده از سی تی اسکن و MRI نیز 
در پاره ای از اوقات ضروری است. کودکان و نوزادان نیاز به تست های 

اختصاصی و پیشرفته تشخیص دارند.
پیشگیری:

همچون بسیاری از بیماری های دیگر، در اینجا نیز پیشگیری نقش بسیار 
با آگاهی  تنها  مثل وراثت،  مواردی  دارد. در  توجهی  قابل  و  پر رنگ 
دادن و مشاوره قبل از ازدواج می توان از افزایش نسل بیماران با ناشنواییِ 
عمیق جلوگیری کرد. در عفونت های حاد گوش میانی مراجعه به موقع 
به پزشک و درمان مناسب مانع از بروز عوارض همچون پارگی پرده 
گوش، از بین رفتن استخوانچه ها و تبدیل آن به عفونت مزمن که درمان 
مشکل تری دارد، می شود. عدم قرارگرفتن در محیط های پُر سر و صدا 
و استفاده از محافظ های گوش می تواند از بروز عوارضی که بعضاً علاج 

ناپذیرند، جلوگیری کند.
درمان:

درمان بیماری های گوش و کم شنوایی شامل سه دسته درمان های طبی، 
توان بخشی و جراحی می باشد.

مهمترین گروه از نظر تشخیص و درمان به موقع، نوزادان هستند. چنانچه 
از تولد درکودک تشخیص داده و  کم شنوایی همان ماههای اول پس 
روانی  روحی،  متعدد  اشکالات  و  تکلم  عدم  باعث کری،  نشود،  درمان 
فقط  درمان  حاد  عفونت های  مثل  بیماری هایی  در  می گردد.  وآموزشی 
بیمار  بهبودی کامل  باعث  مناسب  بیوتیک  از آنتی  استفاده  طبی است. 
می شود. در بیماری ای مثل )اتُیت سروز( چنانچه درمان های طبی جواب 
ندهد، درمان بعدی، جراحی خواهد بود. در این جراحی پرده گوش باز 
شده و مایع غلیظ رنگ پشت آن تخلیه و سپس لوله کوچکی شبیه قرقره 

جهت تهویه روی پرده گوش نصب می گردد.
و  استخوانچه  چسبندگی  یا  رفتن  بین  از  گوش،  پرده  پارگی  درمان 
عفونت های مزمن تنها از طریق جراحی امکان پذیر است. خوشبختانه با 
استفاده از روش های علمی جدید در جراحی و کاربرد تجهیزات و وسایل 

پیشرفته، شانس موفقیت دراین گونه اعمال به حدود90% رسیده است.
کاشت حلزون:

بسیار  ناشنوایی  و دچار  یاد گرفته  را  تکلم  4 سال که  زیر  درکودکان 
شدید و یا کامل دو طرفه باشند و یا افراد بزرگسالی که پس از یادگیری 
تکلم به هر دلیلی کر شده باشند، از عمل جراحی کاشت حلزون استفاده 
می شود. دراین جراحی یک حلزون مصنوعی طی عمل جراحی دقیقی در 
داخل گوش کار گذاشته می شود. در نتیجه، فرد قادر به شنیدن می گردد. 
برای  درمانی  گفتار  و  توان بخشی  مکرر  جلسات  به  نیاز  افراد  این  البته 

شنیدن و تکلم دارند.
سمعک گوش :

سمعک دستگاه کوچک و ظریفی است که صوت را پس از تقویت به 
داخل گوش هدایت می کند. سمعک ها انواع مختلفی دارند که بسته به نوع 
بیماری و میزان کم شنوایی به جیبی، پشت گوش و درون گوش تقسیم 
می شوند. نوع داخل گوش کاملا پنهان بوده و مشکل ظاهری و زیبایی 
را حل می کند. سمعک های نسل جدید بر خلاف اسلافشان یک رایانه 
کوچک قابل تنظیم و برنامه ریزی می باشند و بسیاری از معایب قدیمی ها 
مثل سوت زدن را ندارند و تحمل و استفاه از آنها بسیار بهتر شده است.

بسیار حساس و آسیب پذیر است و به راحتی صدمه می بیند؛ پس هیچ بیماری های گوش
وسیله ای را نباید داخل گوش فرو کرد.

نکته مهم این است که که کانال گوش هیچ گاه نباید تمیز شود. اما اگر 
ترشح جرم گوش به حدی زیاد شود که منجر به بروز علائم و عوارضی 
شود، نیاز به تمیز کردن گوش می باشد. اما شست و شوی گوش باید 
تحت نظر پزشک انجام شود.یکی ار موثر ترین راه حل های رفع جرم 
گوش، به صورت دستی است که توسط متخصص گوش و حلق و بینی 
انجام می شود.  در این روش، پزشک با دستگاهی کوچک، جرم ها 
را از گوش خارج می کند. راه دیگر بیرون آوردن آنها توسط دستگاه 

مکنده یا ساکشن است.
انسداد جرمی یکی از علل کاهش شنوایی است. و آن هم به این دلیل 
است که افراد سعی دارند جرم گوش خود را با پنبه و یا گوش پاک 
کن از بین ببرند. اما این کار، باعث می شود تا جرم ها به عمق کانال 

گوش بروند.

از  اما اگر شما  ندارد،  هیچ راهی در کاهش ترشح جرم گوش وجود 
ترشح بیش از حد جرم رنج می برید، بهتر است هر 6 ماه یک بار به 

پزشک مراجعه کنید تا میزان ترشح جرم گوش کنترل شود.

آگهی مزایده مال غیر منقول )اسناد ذمه(
برابر آیین نامه اجرای مفاد اسناد رسمی و به موجب پرونده اجرایی کلاسه 139904011174000104/2 و شماره بایگانی 9900361 این 
اداره، له خانم نجمی جامع نژاد علیه ورثه سیامک هاشمی موضوع سند ازدواج شماره 11273-1380/05/30 دفترخانه ازدواج 155 خشت، 
موازی یک سهم مشاع از پنج سهم سهام ششدانگ عرصه و اعیان یکباب ساختمان مسکونی تحت پلاک 883/89 واقع در قطعه 2 بخش 7 
فارس کازرون واقع در روستای گلستان که بنا به اظهار کارشناس رسمی دادگستری، عرصه ششدانگ ملک به مساحت 1038/68 مترمربع 
می باشد که در یک پنجم زمین، یک باب ساختمان بنایی یک طبقه با دیوار آجری و پوشش گل و گچ نازک کاری و سقف تیرچه بلوک 
به مساحت تقریبی 80 مترمربع ساخته شده است و ذیل ثبت 9750 دفتر املاک جلد 134 صفحه 471 به ثبت رسیده و سند مالیکت صادر 
گردیده است، محدود به این حدود: شمالا به طول 40/87 متر دیواری است به باقیمانده پلاک 883 شرقا به طول 26/64 متر دیواری 
است به باقیمانده پلاک مزبور جنوبا به طول 28/55 متر به دیوار مدرسه در پلاک 883 غربا به طولهای 3/35 متر و 25/60 متر و 4/22 
متر هرسه قسمت دیواری است به کوچه ملکی آقای سیامک هاشمی فرزند خورشید به شماره شناسنامه 44116 صادره از کازرون و شماره 
ملی 2370443715 متولد 1355/04/01 که پلاک مزبور توسط کارشناس رسمی دادگستری ارزیابی و در قبال قسمتی از طلب بستانکار 
و نیم عشر اجرایی و حق حراج از ساعت 9 الی 12 روز دوشنبه مورخه 1400/10/27 در محل اجرای ثبت اسناد کازرون از طریق مزایده 
به فروش می رسد. مزایده از مبلغ 2/323/220/000 ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی از طرف خریدار نقدا فروخته خواهد شد 
و چنانچه روز مزایده مصادف با تعطیل رسمی غیرمترقبه گردد، مزایده روز اداری پس از تعطیل در همان محل و ساعت انجام می شود و 
حقوق دولتی و حق مزایده طبق مقررات وصول خواهد شد.بدهی های احتمالی و سایر هزینه های قانونی دیگر که تعلق بگیرد مشخص 
نیست و چنانچه از این بابت تا روز فروش بدهی داشته باشد به عهده برنده مزایده خواهد بود.لازم به ذکر است شخصی که میخواهد به عنوان 
خریدار در مزایده شرکت نماید، میبایست قبل از برگزاری مزایده نسبت به واریز 10% مبلغ پایه مزایده به حساب سپرده اداره ثبت اسناد 

اقدام نماید.)این آگهی در یک نوبت در روزنامه طلوع چاپ کازرون منتشر و در معابر عمومی نیز الصاق می گردد(
تاریخ انتشار:1400/10/07                                                              37296/195619                 361 م الف 

داود انصاری – رئیس ثبت اسناد و املاک کازرون 

دکتر علی اصغر شیرازی 

انسداد و فشار،  زمانی اتفاق می افتد که جرم ها به عمق کانال گوش 
به  از رایج ترین مشکلات مربوط  انسداد جرم گوش، یکی  می روند. 
گوش است. افرادی که از سمعک استفاده می کنند بیشتر در معرض 
انسداد جرم گوش هستند.اگر جرم در گوش تجمع کند، گوش درد، 
احساس پُری گوش، وزوز و کاهش شنوایی در گوش مبتلا، از جمله 

علائم مورد انتظار هستند.
زمانی که متوجه علائم انسداد جرم گوش شدید، حتماً با پزشک خود 
در این زمینه مشورت کنید. شاید فکر کنید که خودتان می توانید راه 
حلی پیدا کنید، اما بدانید که مراجعه به پزشک در این مواقع ضروری 
و مطمئن ترین راه است؛ چرا که این علائم و نشانه ها می توانند نشانه 
ای از مشکل های دیگری در گوش هم باشند. پس داشتن مشکلاتی 
جرم  تجمع  معنای  به  صددرصد  درد،  گوش  یا  شنوایی  کاهش  نظیر 
دلیل  اید،  داشته  اگر در گذشته هم چنین مشکلی  نیست. حتی  گوش 
خوبی نیست برای این که این مورد را هم به آن ربط دهید. در ضمن 
به نظر بعضی افراد، مراجعه به پزشک برای خارج کردن جرم گوش 
بسیار  آن  پرده  بویژه  و  گوش  که  بدانیم  باید  اما  است،  غیرضروری 
وقت  هیچ  پس  بینند.  می  آسیب  براحتی  و  هستند  حساس  و  ظریف 
سعی نکنید که جرم گوش را خودتان با وسایل مختلف از گوش تان 

خارج کنید.
در معاینات دوره ای کودکان، پزشک گوش آنها را نیز بررسی می کند 

تا در صورت لزوم اقدامات لازم را انجام دهد.

نشانه های دیگر جرم گوش
فشار جرم گوش منجر به بروز نشانه های زیر می شود:

کاهش شنوایی
سرگیجه

گوش درد
خارش گوش

فزایش ترشحات مجرای گوش
علت بروز مشکل

موم گوش و موهای ریز داخل گوش از این عضو حساس در برابر گرد 
و غبار و سایر ذرات خارجی که می توانند به ساختارهای داخلی گوش 

صدمه بزنند، محافظت می کنند.
در اغلب افراد، مقدار کمی از جرم گوش راه خود را به سمت بیرون 
جایگزین  جدید  موم  و  شده  خارج  گوش  از  براحتی  و  کند  می  پیدا 
آن می شود. اگر موم گوش به مقدار بیش از حد ترشح شود، یا اگر 
این،  بر  شویم.علاوه  می  رو  روبه  آن  تجمع  با  نشود،  خارج  بدرستی 
انسداد به وسیله جرم گوش اغلب زمانی رخ می دهد که مردم خودشان 
می خواهند گوش خود را با استفاده از گوش پاک کن یا سایر لوازم 

تمیز کنند.
این کار به جای خارج کردن جرم گوش، آن را به قسمت های عمیق 
تر برده و فشرده می سازد. پس در صورت بروز مشکل حتما با پزشک 
مشورت کنید. همچنین، به خاطر داشته باشید که پوست مجرای گوش 

علائم جرم گوش و راه های رفع آن

و  بوده  گوش  کانال  آخر  قسمت  در  نازک  بسیار  بافتی  گوش  پرده 
گوش میانی را از گوش خارجی جدا میکند. پرده گوش به علل مختلفی 
گوش  پرده  پارگی   . شود  پارگی  دچار  و  دیده  صدمه  دارد  امکان 
میانی  مانند کم شنوایی - سرگیجه و عفونت گوش  مختلفی  عوارض 

را به همراه دارد .
تنها راه درمان پارگی پرده گوش جراحیست و اصطلاحا این جراحی را 
تمپانوپلاستی میگویند. در جریان این جراحی، پرده گوش و در صورتی 
که استخوانچه های ظریف گوش میانی هم اشکالی داشته باشند، ترمیم 

می شوند.
عوامل پارگی پرده گوش

در اثر ضربه
پاک کردن گوش به روش نادرست

وارد کردن اجسام خارجی
فشار زیاد آب

ورود براده ی داغ آهن
عفونت های ویرال و باکتریال

قبل از جراحی پارگی پرده گوش
درمان پارگی پرده گوش

به خوبی  اگر  بگیرد  اجسام خارجی صورت  اثر ورود  بر  پارگی  اگر 
اگر در  یافت.اما  بهبود خواهد  مراقبت شود وضعیت گوش  از گوش 
اثر فشار زیاد آب پرده گوش فرد پاره شود امکان بهبود خود به خود 
گوش خیلی کم است و در بیشتر مواقع احتیاج به جراحی دارد.بطور 
کل در مواردی که پارگی به خودی خود بهبود نیابد لازم است که به 

پزشک مراجعه شود و جراحی پرده گوش صورت بگیرد.
روش های جراحی پرده گوش )میرنگوپلاستی(

میرنگوپلاستی به جراحی ترمیم پارگی پرده تمپان گفته می شود.این 
جراحی به دو روش زیر امکان پذیر است:

اکسترنال: در این روش برش جراحی از پشت گوش صورت میگیرد.
گوش صورت  داخلی  مجرای  از  جراحی  برش  روش  این  در  انترنال: 

خواهد پذیرفت.
قرار گرفته  نظر  مورد  پرده  برای  پیوندی که  پرده گوش  در جراحی 

است از فاشیای عضله تامپورال است.
اقدامات قبل از جراحی پارگی پرده گوش

انجام عمل جراحی پرده گوش هستید لازم است قبل از  اگر مایل به 
جراحی پارگی پرده گوش نکات زیر را رعایت نمایید.

تا زمان عمل با افرادی که سرماخورده اند کمتر تماس داشته باشید.
تا زمان عمل گوش میانی را خشک نگه دارید.

 مشاوره جراحی پرده گوش
اگر هریک از عوامل زیر در شما موجود بود لازم است که به پزشک 
متخصص مراجعه نمایید و با وی در این ارتباط مشاوره ای داشته باشید.

-عفونت های شدید و مکرر گوش
-عفونت هایی که با آنتی بیوتیک بهبود نیافته است.

-کاهش شنوایی
-آسیب رسیدن به گوش میانی از طریق تغییر فشار هوا

-ناهنجاری ساختمانی از تخلیه و تهویه گوش جلوگیری می نماید.
جراحی پارگی پرده گوش چگونه انجام می شود

این جراحی معمولا با بیهوشی کامل انجام می شود. در این جراحی در 
پشت گوش، ناحیه ای که بعد از عمل تقریبا از دید پنهان است، برشی 
پیوند  و جهت  برداشته  نازکی  های  لایه  آنجا  بافتهای  از  و  شده  داده 
آماده میشود. جراح تمهیدات و تکنیک های خاصی برای نگهداشتن 

پرده پیوند شده اتخاذ می کند.
این جراحی با استفاده از میکروسکوپ انجام میشود، البته اخیرا امکان 
انجام آن بروش آندوسکوپی و با برش های بسیار کوچک وجود دارد 

که انتخاب روش به تجربه و ترجیح جراح بستگی دارد.
معمولا چند ساعت پس از جراحی بیمار مرخص شده و باید به مدت 
یک هفته در منزل استراحت کند. در این مدت پانسمان روی گوش 
آن  از  پس  و  میشود  برداشته  پانسمان  هفته  از یک  پس  دارد.  وجود 
ترمیم کامل پرده گوش که  تا زمان  میباشد.  استحمام  به  قادر  شخص 

ممکن است تا ۳ ماه طول بکشد باید نکات زیر کاملا رعایت شود:
-جلوگیری از ورود آب به داخل گوش

-خودداری از فین کردن شدید
-خودداری از ورزش سنگین و برداشتن وزن زیاد

-عطسه و سرفه با دهان باز و بدون فشار به بینی و گوش
موفقیت در نتیجه این جراحی تا حد بسیار زیادی به تجربه و مهارت 
جراح بستگی دارد. البته طبیعت بیماری گوش و مراقبتهای بعد از عمل 

هم نقش انکارناپذیری در نتیجه بخش بودن این جراحی دارند.
علایم  شایع

-درد ناگهانی  درگوش 
-ناشنوایی  نسبی 

عرض   در  است   ممکن   گوش   ترشح   گوش .  از  ترشح   یا  -خونریزی  
48-24 ساعت  پس  از پارگی ، شبیه  چرک  شود.

-وزوز گوش 
-سرگیجه 

علل 
گوش   مثل   شی ء  یک   کردن   وارد  دنبال   به   گوش   پرده   شدن   پاره  

پاک کن  یا گیره  کاغذ برای  تمیز کردن  یا رفع  خارش  گوش 
اثر  مثلًا در  داخل ،  به  سمت   پرده  گوش   به   ناگهانی   فشار  وارد آمدن  

سیلی ، حادثه  به  هنگام  شنا یا شیرجه ، یا وقوع  انفجار در نزدیکی  فرد
وارد آمدن  فشار ناگهانی  به  پرده  گوش  به  سمت  خارج  )مکش  به  سمت  

خارج ( مثلًا در اثر بوسیدن  گوش 
-عفونت  شدید گوش  میانی 

-عوامل تشدید کننده بیماری
-عفونت  اخیر گوش میانی

- صدمه  به  سر
 پیشگیری 

- هیچ  شئی  را درون  مجرای  گوش  فرو نکنید
- از صدماتی  که  ممکن  است  باعث  پاره  شدن  پرده  گوش  شوند اجتناب  

کنید.
مراجعه   درمان   برای   سریعاً  میانی ،  گوش   عفونت   بروز  صورت   در   -

کنید.

همه چیز درباره ترمیم پارگی پرده گوش


